
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

DIREZIONE 

                                                                                                                          
 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione: tel.  0906766750 – Segreteria: tel.0906766751 

website: http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it 

 

DECRETO 

  

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DIRETTO, A 

TITOLO GRATUITO, DI DUE INCARICHI DI INSEGNAMENTO MEDIANTE STIPULA 

DI CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO, PER IL II ANNO DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN “ALLEVAMENTO, IGIENE, PATOLOGIA DELLE SPECIE 

ACQUATICHE E CONTROLLO DEI PRODOTTI DERIVATI”, A.A. 2019/2020. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

Visto il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e ss.mm.ii., concernente il riordino della docenza 

universitaria; 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Vista la Legge 24 dicembre 1993 n. 537 ed in particolare l’art. 5; 

Visto il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 

protezione dei dati personali;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

Vista la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’art. 32, relativo all’assolvimento, a 

decorrere dal 1° gennaio 2010, degli obblighi di pubblicità legale mediante pubblicazione sui siti 

informatici; 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 23; 

Visto il Decreto Legge n. 5 del 9 febbraio 2012 in vigore dal 13.2.2012, recante “Disposizioni 

urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare, in materia di Università, 

l’art. 49 di modificazione dell’art. 23 della Legge 240/2010 co. 1; 

Visto il vigente “Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 

svolgimento di attività di esercitatore e di tutor”; 

Vista la Convenzione quadro tra l’Università degli Studi di Messina e l’Assessorato della Salute – 

Regione Siciliana del 30 settembre 2014; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Veterinarie del 16 dicembre 2019 che 

al punto 27 all’o.d.g. recita “Vacanza insegnamenti S.S.D. VET/05, II anno Scuola di 

Specializzazione in “Allevamento, igiene, patologia delle specie acquatiche e controllo dei 

prodotti derivati”, a.a. 2019/2020: adempimenti; 

http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet
mailto:dipartimento.vet@unime.it


UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

DIREZIONE 

                                                                                                                          
 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione: tel.  0906766750 – Segreteria: tel.0906766751 

website: http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it 

 

Visto l’avviso di selezione pubblica di esperti in possesso di un significativo curriculum 

professionale per il conferimento diretto, a titolo gratuito, di due incarichi di insegnamento 

mediante stipula di contratto di diritto privato, per il ii anno della scuola di specializzazione in 

“allevamento, igiene, patologia delle specie acquatiche e controllo dei prodotti derivati”, a.a. 

2019/2020, prot. n. 1210 del 9 gennaio 2020;  

Considerato che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 

delle candidature presentate; 

DECRETA 

la nomina della Commissione per il conferimento diretto, a titolo gratuito, di due incarichi di 

insegnamento mediante stipula di contratto di diritto privato, per il II anno della Scuola di 

Specializzazione in “Allevamento, igiene, patologia delle specie acquatiche e controllo dei 

prodotti derivati”, a.a. 2019/2020, come di seguito composta: 

- Prof.ssa Gabriella Gaglio; 

- Prof. Francesco Abbate; 

- Prof. Bianca Maria Orlandella; 

- Prof. Fabio Marino (Supplente). 

Il presente decreto sarà inviato ai componenti della Commissione. 

Il presente decreto viene firmato in forma elettronica, mediante firma digitale, nel rispetto dei 

termini e degli adempimenti previsti dall’art. 15, comma 2 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e sarà 

sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Piccione 

 

 

 

 

 

http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet
mailto:dipartimento.vet@unime.it

		gpiccione@unime.it
	2020-01-21T11:54:06+0000
	Dipartimento di Scienze Veterinarie
	Giuseppe Piccione
	Il Direttore




